¶ 5 Praet. Id quo posito uel remoto nihilominus peccatum manet, accidentaliter se habet ad peccatum: sed posito uel remoto exteriori actu, nihilominus peccatum in sola uoluntate manet, ergo exteriores actus accidentaliter se habet ad peccatum. Non ergo in eis peccatum consistit: sed in solo interiori actu uoluntatis.

¶ 6 Praet. Nullus actus imputatur alicui ad peccatum, qui nullo modo est in potestate eius. Unde si aliquis accipiat manum alicuius hominis contra eius uoluntatem, & cum ea interficiat hominem, peccatum homicidii non imputatur homini cuius manus percussit: sed ei qui utitur manu. Exteriora autem membra, nullo modo possunt resistere imperio uoluntatis. Non ergo in actibus exterioribus membrorum, consistit peccatum: sed in actu uoluntatis que utitur membris.

¶ 7 Praet. Augustinus dicit in libro de Vera Religione, quod si aliquis uideat remum fractum in aqua, non est hoc uitium uisus qui nuntiat, quod accepit ut nuntiaret, sed etiam est uitium uirtutis quae debet iudicare: sed exteriora corporis membra hunc ordinem acceperunt a Deo, ut faciatur quod uoluntas imperat, ergo uitium uel peccatum non est in actibus eorum, sed in actu uoluntatis.

¶ 8 Praet. Si peccatum consistit in actu uoluntatis, & iterum in actu exteriori, maius erit peccatum peccare simul uoluntate, & exteriori actu, quam peccare Quae dicitur S. Thomas. O 3 re in-

Lib. 1. ca. 9. circa mediu[m] tom. 1.

De bono c. 6. ingali. c. 21. tom. 6.

Homil. 19. in Mattheum, aliquantulum in a prin. tom. 1.

cap. 33. to. 1.